BỘ Y TẾ
TRUNG TÂM MUA SẮM

TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA

Số:       /TTMS-NVD
V/v chủ động tổ chức lựa chọn nhà thầu
các thuốc thuộc Danh mục áp dụng hình

thức đàm phán giá

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi:

                             - Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương/
             Đơn vị mua sắm tập trung cấp địa phương;
                             - Y tế các Bộ/Ngành;
                             - Các Bệnh viện/Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế.

Ngày 22/05/2024, Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (Trung tâm)
đã ban hành văn bản số 784/TTMS-NVD về việc chủ động mua sắm các thuốc
thuộc Danh mục áp dụng hình thức đàm phán giá tại Thông tư 05/2024/TT-BYT
(chi tiết kèm theo).

Theo đó, Trung tâm đã thông báo đến Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương/Đơn vị mua sắm tập trung cấp địa phương, Y tế các Bộ/Ngành và các
Bệnh viện/Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế một số nội dung liên quan đến
công tác mua sắm các thuốc biệt dược gốc, sinh phẩm tham chiếu thuộc danh mục
được áp dụng hình thức đàm phán giá theo quy định và chi tiết danh mục thuốc đề
nghị các đơn vị chủ động tổ chức lựa chọn nhà thầu.

Tuy nhiên, trong thời gian qua, Bộ Y tế và Trung tâm nhận được văn bản
của một số địa phương hỏi về việc tổ chức lựa chọn nhà thầu các thuốc thuộc
Danh mục áp dụng hình thức đàm phán giá. Để đảm bảo thuốc phục vụ nhu cầu
điều trị, Trung tâm đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương/Đơn vị mua sắm tập trung cấp địa phương, Y tế các Bộ/Ngành và các Bệnh
viện/Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế chủ động có kế hoạch tổ chức lựa
chọn nhà thầu các thuốc thuộc Danh mục áp dụng hình thức đàm phán giá theo
quy định tại khoản 1 Điều 20 Thông tư 05/2024/TT-BYT và văn bản số
784/TTMS-NVD nêu trên.

Trong quá trình mua sắm các thuốc thuộc Danh mục áp dụng hình thức đàm
phán giá nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ phòng Nghiệp vụ Dược, Trung tâm
Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia, SĐT: 024 6273 2339.

sy
t_

ni
nh

th
ua

n_
vt

_S
o

Y
 te

 N
in

h
Th

ua
n_

27
/0

8/
20

24
 1

4:
54

:5
6

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Lê Đức Luận (để b/c);
- TT. Đỗ Xuân Tuyên (để b/c);
- Vụ Kế hoạch - Tài chính (để b/c);
- Bảo hiểm xã hội Việt Nam (để p/h);
- Trung tâm Giám định BHYT và
Thanh toán đa tuyến (để p/h);
- Giám đốc (để b/c);
- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hùng

sy
t_

ni
nh

th
ua

n_
vt

_S
o

Y
 te

 N
in

h
Th

ua
n_

27
/0

8/
20

24
 1

4:
54

:5
6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T11:51:36+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Võ Hùng<hungv.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T14:06:52+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T14:06:57+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T14:07:01+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T14:07:07+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<nghiepvudauthau.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!